
Informace pro uchazeče o studium na FAST VUT v akademickém roce 2020–21 

Přijímací řízení na FAST VUT musí proběhnout v maximální možné míře v souladu se schválenými 

pravidly pro přijímací řízení, které schválil Akademický senát fakulty. Změny bude nutné provést se 

souhlasem Akademického senátu fakulty tam, kde z objektivních důvodů nelze již schválené postupy 

realizovat. 

1) Přijímací řízení do bakalářských studijních programů 

a) Pokud to dovolují kritéria stanovená pravidly pro přijímací řízení, bude snaha 

přistoupit v co největší míře ke zjednodušení procesu přijímání, včetně promíjení 

přijímací zkoušky. Pokud to dle nyní platných pravidel pro přijímací řízení, které schválil 

Akademický senát fakulty, možné není, bude toto řešeno, jakmile Akademický senát 

fakulty bude schopen zasedat a přijímat usnesení. 

b) Bez přijímací zkoušky by tedy bylo možné přijmout všechny uchazeče, tedy i ty, kteří 

nesplní podmínky pro prominutí přijímací zkoušky. Toto platí na FAST VUT pro 

bakalářské studijní programy Stavební inženýrství, Městské inženýrství, Geodézie 

a kartografie, Environmentálně vyspělé budovy a Civil Engineering. V případě, že by 

bylo do některého z těchto studijních programů více přihlášek, než jsou jeho kapacitní 

možnosti, tak by uchazeči bylo nabídnuto studium v některém z dalších 

vyjmenovaných studijních programů. Tato úprava bude moci nastat po změně pravidel 

pro přijímací řízení na základě jejich schválení Akademickým senátem fakulty. 

c) U studijního programu Architektura pozemních staveb již talentové zkoušky proběhly. 

Zbývající části přijímací zkoušky: národní srovnávací zkoušky z větší části proběhly, 

poslední zbývající zkouška se uskuteční v nejbližším možném termínu poskytnutém 

SCIO. Odborná rozprava proběhne distančně elektronickou formou (Skype, Jitsi) na 

základě kontaktu poskytnutém uchazečem (e-mailová adresa, mobilní telefon). 

Termíny budou operativně přizpůsobeny počtu uchazečů a kapacitě komisí. Všichni 

uchazeči doplní svou žádost o přijetí motivačním dopisem poslaným poštou či 

elektronicky. Tato úprava bude moci nastat po změně pravidel pro přijímací řízení na 

základě jejich schválení Akademickým senátem fakulty. 

d) Termín pro podání přihlášek do studijních programů Stavební inženýrství, Městské 

inženýrství, Geodézie a kartografie, Environmentálně vyspělé budovy a Civil 

Engineering zůstává 31. 3. 2020. Není třeba v tomto termínu doručit, u přihlášek do 

studijních programů, kde je to požadováno, školou potvrzený dosažený studijní 

průměr (případně bude stačit naskenované či vyfocené vysvědčení z 1. až 3. ročníku). 

Toto bude řešeno dodatečně, nejpozději u zápisu ke studiu. Termín zápisu ke studiu 

bude také posledním termínem pro doložení maturitního vysvědčení. Termíny zápisů 

budou upraveny podle termínů konání maturit na středních školách. 

e) Fakulta předpokládá také vypsání doplňkového termínu přijímacích zkoušek. 

 

2) Přijímací řízení do magisterských studijních programů 

a) Pokud to dovolují kritéria stanovená pravidly pro přijímací řízení, bude snaha 

přistoupit v co největší míře ke zjednodušení procesu přijímání včetně promíjení 

přijímací zkoušky. Pokud to dle nyní platných pravidel pro přijímací řízení, které schválil 

Akademický senát fakulty, možné není, bude toto řešeno, jakmile Akademický senát 

fakulty bude schopen zasedat a přijímat usnesení. Toto platí jak pro uchazeče z FAST 

VUT, tak z jiných fakult a škol. 

b) Bez přijímací zkoušky by tedy bylo možné přijmout všechny uchazeče, tedy i ty, kteří 

nesplní podmínky pro prominutí přijímací zkoušky. Toto platí na FAST VUT pro 



navazující studijní programy Stavební inženýrství – pozemní stavby, Stavební 

inženýrství – konstrukce a dopravní stavby, Stavební inženýrství – stavební materiály 

a technologie, Stavební inženýrství – vodní hospodářství a vodní stavby, Stavební 

inženýrství – management stavebnictví, Stavební inženýrství – realizace staveb, Civil 

Engineering, Geodézie a kartografie, Městské inženýrství a Environmentálně vyspělé 

budovy. V případě, že by bylo do některého z těchto studijních programů více 

přihlášek, než jsou jeho kapacitní možnosti, tak by uchazeči bylo nabídnuto studium 

v některém dalším z vyjmenovaných studijních programů. Tato úprava bude moci 

nastat po změně pravidel pro přijímací řízení na základě jejich schválení Akademickým 

senátem fakulty. 

c) U studijního programu Architektura a rozvoj sídel platí doručit (poštou či elektronicky) 

portfolio 3 ateliérových prací z předchozího studia ateliérů architektonické tvorby ve 

formátu A3 a kontrolu dosaženého studijního průměru. U uchazečů o studium z FAST 

VUT zajistí studijní průměr pracovníci Studijního oddělení FAST VUT a uchazeč výše 

uvedené prohlášení nepřikládá. Uchazeči z jiných fakult doručí požadovaný studijní 

průměr na Studijní oddělení FAST VUT elektronicky či poštou, jeho správnost bude 

ověřena při zápisu ke studiu. 

d) Podle počtu uchazečů FAST VUT zváží také vypsání doplňkového termínu přijímacích 

zkoušek. 

 

3) Přijímací řízení do doktorských studijních programů 

a) Pokud to dovolují kritéria stanovená pravidly pro přijímací řízení, bude snaha 

přistoupit v co největší míře ke zjednodušení procesu přijímání, včetně promíjení 

přijímací zkoušky. Pokud to dle nyní platných pravidel pro přijímací řízení, které schválil 

Akademický senát fakulty, možné není, bude toto řešeno v okamžiku, kdy bude 

schopen akademický senát zasedat a přijímat usnesení. Toto platí jak pro uchazeče 

z FAST VUT, tak z jiných fakult a škol. 

b) Přijímací zkoušky do DSP Geodézie a kartografie a DSP Geodesy and Cartography 

v červnovém termínu pro presenční a kombinovanou formu výuky – bude zváženo 

zjednodušené řešení, kdy bez přijímací zkoušky by bylo možné přijmout všechny 

uchazeče, tedy i ty, kteří nesplní podmínky pro přijetí s prominutím přijímací zkoušky. 

c) Tato úprava bude moci nastat po změně pravidel pro přijímací řízení na základě jejich 

schválení Akademickým senátem fakulty. 

26. 3. 2020 

 prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc. 
 děkan FAST VUT 


